6

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
	Принято 61-й сессией Совета народных

 депутатов муниципального образования

«Красногвардейский район» третьего созыва
	28 апреля 2017 года № 597

О внесении изменений и дополнений в постановление Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 10.09.2004 г. № 172
«О Положении «О формах и порядке поощрений в Красногвардейском районе»

УТРАТИЛО СИЛУ В СООТВЕТСТВИИ С РЕШЕНИЕМ ОТ 29.11.2019 Г. № 105

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 22.10.2001 г. № 340 «О мерах по повышению в Республике Адыгея уважения и почета к людям труда», Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», в целях общественного признания достижений граждан в социально-экономическом развитии, плодотворной профессиональной, творческой деятельности и иных заслуг перед муниципальным образованием «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:

1. Внести в постановление Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 10.09.2004 г. № 172 «О Положении «О формах и порядке поощрений в Красногвардейском районе» (в ред. решений от 10.08.2007 г. № 65, от 27.06.2008 г. № 214, от 24.04.2009 г. № 334, от 24.02.2010 г. № 207, от 17.10.2011 г. № 316, от 29.02.2012 г. № 346, от 21.01.2013 г. № 41, от 30.09.2014 № 125, от 22.10.2014 г. № 129) следующие изменения и дополнения:
1.1) в приложении № 1:

а) слова «I раздел» дополнить словами «Общие положения»;

б) пункт 1 раздела I дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- Доска Почета муниципального образования «Красногвардейский район» (Красногвардейского района);»;

в) пункт 6 раздела I изложить в следующей редакции:
«6. Решение о присвоении звания «Почетный гражданин Красногвардейского района», о занесении на Доску Почета Красногвардейского района, о занесении в Книгу Почета Красногвардейского района принимается главой Красногвардейского района на основании протокола (заключения) комиссии Красногвардейского района по поощрениям и оформляется постановлением администрации Красногвардейского района.»;

г) в пункте 9 раздела I слова «глава администрации района» заменить словами «глава Красногвардейского района»;

д) дополнить разделом I.1 следующего содержания:

«I.1. Комиссия Красногвардейского района по поощрениям
1. Комиссия Красногвардейского района по поощрениям (далее - Комиссия) отвечает за оформление документов и организацию поощрения жителей, трудовых коллективов, общественных объединений Красногвардейского района.
2. Комиссия является коллегиальным органом, образованным в целях рассмотрения представленных кандидатур на муниципальное поощрение, а также решения всех иных вопросов, связанных с организацией церемонии поощрения.

3. В своей работе Комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Республики Адыгея, Уставом и иными нормативными правовыми актами муниципального образования «Красногвардейский район», а также настоящим Положением.

4. Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение ходатайств о поощрении жителей, трудовых коллективов организаций и общественных объединений Красногвардейского района;

- оценка кандидатур жителей, трудовых коллективов, общественных организаций, в отношении которых в Комиссию подано ходатайство о поощрении;

- вынесение заключения о возможности либо невозможности поощрения по результатам рассмотрения ходатайств о поощрении и оценки кандидатур жителей, трудовых коллективов, организаций и общественных объединений Красногвардейского района, в отношении которых в Комиссию поданы ходатайства о поощрении;

- контроль за исполнением решений (заключений) Комиссии.

5. Комиссия создается и ликвидируется решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район».

6. Комиссию возглавляет председатель. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, ведет заседания. При отсутствии председателя работой Комиссии руководит заместитель председателя.

7. Основной формой работы Комиссии являются заседания, проводимые по мере необходимости.

8. Дату, повестку дня заседания и порядок его проведения определяет председатель Комиссии. Заседания считаются состоявшимися, если в их работе принимает участие более половины членов Комиссии.

9. Решение (заключение) Комиссии о кандидатурах, представленных к поощрению, принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на итоговом заседании членов Комиссии.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на Общий отдел администрации Красногвардейского района.»;
е) дополнить разделом III.1 следующего содержания:

«III.1. Доска Почета муниципального образования «Красногвардейский район» (Красногвардейского района)
1. Занесение на Доску Почета муниципального образования «Красногвардейский район» (Красногвардейского района) (далее - Доска Почета) выступает одной из форм поощрения передового опыта работы граждан Красногвардейского района, и является средством мотивации для всех граждан района к высоким достижениям в профессиональной деятельности и общественной работе.
2. Доска Почета представляет собой стенд, на котором размещаются цветные фотографии, выполненные полиграфическим способом, с четким изображением лица на белом фоне. Ниже фотографии указываются фамилия, имя, отчество, должность, место работы.

3. Доска Почета располагается в месте, доступном гражданам для ознакомления, определяемом администрацией Красногвардейского района.

4. Кандидатуры лиц для занесения на Доску Почета выдвигаются по месту их работы на собрании трудового коллектива и (или) общественных организаций и представляются в Общий отдел администрации Красногвардейского района, который формирует материалы для передачи в Комиссию.

5. Для занесения на Доску Почета учитываются следующие показатели:
1) активное участие в общественной жизни и в решении проблем Красногвардейского района;

2) присуждение государственных, республиканских, муниципальных, ведомственных и других наград и поощрений;

3) победа в муниципальном (районном), республиканском или федеральном конкурсе, соревновании и других мероприятиях;

4) внедрение научных разработок, новых технологий и рационализаторских предложений, оказавших существенное влияние на результаты работы предприятия, учреждения или организации в целом;
5) достижение высоких показателей в хозяйственном, социальном, экономическом, культурном развитии Красногвардейского района;
6) иные показатели, которые, по мнению инициаторов, подавших ходатайство, являются достаточными для занесения на Доску Почета.
6. Ходатайства о занесении на Доску Почета отдельных граждан вносят руководители предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности и принадлежности, осуществляющих свою деятельность на территории Красногвардейского района, по согласованию с профсоюзами или представительными органами коллектива работников, либо органы местного самоуправления Красногвардейского района.
7. Вместе с ходатайством о занесении на Доску Почета представляются следующие документы:

1) справка, содержащая основные биографические данные кандидата (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место жительства, образование, семейное положение, сведения о судимости);

2) сведения о трудовой деятельности (копия трудовой книжки);

3) характеристика с места работы (службы) с указанием заслуг;
4) копии наградных документов, полученных за заслуги (если имеются);
5) протокол собрания трудового коллектива или общественной организации.
К ходатайству прилагается в обязательном порядке письменное согласие гражданина о его занесении на Доску Почета.

Представленные в администрацию Красногвардейского района материалы не возвращаются.
8. Срок представления ходатайств о занесении на Доску Почета не позднее 1 августа текущего года.

9. Занесение гражданина на Доску Почета осуществляется сроком на один год и приурочивается к празднованию Дня Красногвардейского района.

Повторное занесение на Доску Почета может быть осуществлено не ранее чем через пять лет после предыдущего занесения.

10. Гражданам, в отношении которых принято решение о занесении на Доску Почета, в День Красногвардейского района в торжественной обстановке главой Красногвардейского района или председателем Совета народных депутатов Красногвардейского района вручается свидетельство о занесении на Доску Почета (по форме согласно приложению к настоящему Положению). Свидетельство оформляется на листе формата А4.
11. Информация о занесении на Доску Почета доводится через средства массовой информации до жителей Красногвардейского района.

12. Количество лиц, заносимых на Доску Почета, определяется ежегодно решением Комиссии.

13. В отношении лиц, которые имеют не снятую или не погашенную в установленном законом порядке судимость, а также лица, в отношении которых был вынесен и вступил в силу обвинительный приговор, не может быть принято решение о занесении на Доску Почета.

14. В случае обнаружения фактов недостоверности или необоснованности ходатайства, за совершение действий, порочащих честь и достоинство гражданина, а также за совершение преступления на основании вступившего в законную силу приговора суда, досрочное исключение со стенда Доски Почета фотографий граждан производится на основании решения Комиссии и оформляется постановлением администрации Красногвардейского района.
15. Организационно-техническое обеспечение занесения на Доску Почета и ее содержание, ремонт, реставрация производится за счет бюджета Красногвардейского района.»;
ё) в разделе IV:
а) в пункте 1 слова «, а также граждане, группа лиц, трудовые коллективы за особые заслуги перед районом в производственном, экономическом, культурном развитии района, плодотворную общественную деятельность» исключить;

б) пункты 2, 3 исключить;

ж) дополнить приложением следующего содержания:

 «Приложение к Положению

о формах и порядке поощрений
в Красногвардейском районе
Образец свидетельства о занесении на Доску Почета Красногвардейского района
	Муниципальное образование «Красногвардейский район»

	Герб муниципального образования

	СВИДЕТЕЛЬСТВО

о занесении на Доску Почета

Красногвардейского района

	фамилия, имя, отчество

	место работы

	должность (род занятий)

	За

	на основании постановления администрации муниципального образования «Красногвардейский район» от «______» __________________ 20__ года № ______

	Глава

муниципального образования  «Красногвардейский район»

_________________________________

подпись, фамилия, имя, отчество
	Председатель Совета народных депутатов муниципального образования                                           «Красногвардейский район» _________________________________

подпись, фамилия, имя, отчество

1.2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2 к постановлению

Совета народных депутатов

МО «Красногвардейский район»

от 10.09.2004 г. № 172

СОСТАВ

комиссии Красногвардейского района по поощрениям

	Председатель комиссии:

Глава муниципального образования «Красногвардейский район»;

	Заместитель председателя комиссии:

Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»;

	Секретарь комиссии:

Главный специалист по служебному делопроизводству администрации муниципального образования «Красногвардейский район»;

	Члены комиссии:

Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Красногвардейский район»;

	Заместитель главы администрации муниципального образования «Красногвардейский район» по вопросам строительства, ЖКХ, ТЭК, связи и транспорта;

	Заместитель главы администрации муниципального образования «Красногвардейский район» по вопросам экономической политики и сельского хозяйства;

	Заместитель главы администрации муниципального образования «Красногвардейский район» по делам ГО и ЧС – начальник отдела;

	Управляющий делами администрации муниципального образования «Красногвардейский район» - начальник общего отдела;

	Начальник управления образования администрации муниципального образования «Красногвардейский район»;

	Начальник управления культуры и кино администрации муниципального образования «Красногвардейский район»;

	Начальник правового отдела администрации муниципального образования «Красногвардейский район»;

	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» по социальным вопросам, здравоохранению, законности, по вопросам местного самоуправления;

	Председатель Красногвардейского районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).».

2. Опубликовать решение в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.Т.Османов

	с. Красногвардейское

от 28.04.2017 г. № 240